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Ilekroć w niniejszym dokumencie jest mowa o: 

• ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 11 maja 2017 roku o biegłych rewidentach, 

firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym ( Dz. U. z 2025 roku, poz. 1891), 

• ustawie o rachunkowości  – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 29 września 1994 roku 

o rachunkowości (Dz. U. z 2023 roku, poz. 120, z późn. zm.), 

• Statucie, Statucie PIBR – należy przez to rozumieć Statut Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, 

stanowiący załącznik do uchwały Nr 2/2022 Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Biegłych 

Rewidentów z dnia 6 września 2022 roku w sprawie statutu Polskiej Izby Biegłych Rewidentów  

(z późn.zm.1), 

• Podstawowych zasadach gospodarki finansowej, PZGF – należy przez to rozumieć Podstawowe 

zasady gospodarki finansowej Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, stanowiące załącznik  

do uchwały Nr 3/2022 Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Biegłych Rewidentów z dnia 6 września 

2022 roku w sprawie Podstawowych zasad gospodarki finansowej Polskiej Izby Biegłych 

Rewidentów (z późn. zm.2), 

• PIBR, Izbie – należy przez to rozumieć Polską Izbę Biegłych Rewidentów, 

• Zjeździe, KZBR – należy przez to rozumieć Krajowy Zjazd Biegłych Rewidentów stosownie  

do art. 27 ust. 6 ustawy, zwołany w trybie zwyczajnym lub nadzwyczajnym, 

• Krajowej Radzie, KRBR – należy przez to rozumieć Krajową Radę Biegłych Rewidentów, 

• Komisji, KKR – należy przez to rozumieć Krajową Komisję Rewizyjną, 

• Organie PIBR, Organie Izby – należy przez to rozumieć Krajowy Zjazd Biegłych Rewidentów, Krajową 

Radę Biegłych Rewidentów, Krajową Komisję Rewizyjną, Krajowy Sąd Dyscyplinarny oraz Krajowego 

Rzecznika Dyscyplinarnego, 

• Oddziale PIBR, RO PIBR – należy przez to rozumieć Regionalny Oddział PIBR, 

• ODZ - należy przez to rozumieć obligatoryjne doskonalenie zawodowe, 

• planie finansowym – należy przez to rozumieć Plan finansowy PIBR na wskazany rok, 

• Komisji RO PIBR – należy przez to rozumieć Komisję Rewizyjną Oddziału PIBR, 

• PANA – należy przez to rozumieć Polską Agencję Nadzoru Audytowego. 

 

  

 
1 Uchwała Nr 2/2022 Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Biegłych Rewidentów z dnia 6 września 2022 r. w  sprawie statutu Polskiej Izby Biegłych 
Rewidentów zmieniona uchwałą Nr 2/2025 Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Biegłych Rewidentów z dnia 7 listopada 2025 r. w sprawie 

zmiany statutu Polskiej Izby Biegłych Rewidentów oraz uchwałą Nr 3/2025 Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Biegłych Rewidentów  
z dnia 7 listopada 2025 r. w sprawie zmiany statutu Polskiej Izby Biegłych Rewidentów. 
2 Uchwała Nr 3/2022 Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Biegłych Rewidentów z dnia 6 września 2022 r. w  sprawie podstawowych zasad 
gospodarki finansowej Polskiej Izby Biegłych Rewidentów zmieniona uchwałą Nr 4/2025 Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Biegłych 

Rewidentów z dnia 7 listopada 2025 r. w sprawie zmiany podstawowych zasad gospodarki finansowej Polskiej Izby Biegłych Rewidentów.  
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WPROWADZENIE 

Krajowa Komisja Rewizyjna, jako organ Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, wybrana na czteroletnią 

kadencję (2023-2027) na X. Krajowym Zjeździe Biegłych Rewidentów w dniu 13 czerwca 2023 roku, 

działała w 2025 roku w składzie: 

• Barbara Misterska – Dragan  - Przewodnicząca KKR, 

• Monika Kaczorek   - Zastępca Przewodniczącej KKR, 

• Małgorzata Wojtczak  - Członek KKR, 

• Władysław Lis   - Członek KKR, 

• dr Grzegorz Skałecki  - Członek KKR. 

Niniejsze roczne sprawozdanie z działalności Komisji zostało sporządzone w związku z obowiązkami 

informacyjnymi wynikającymi z art. 32 ust. 3 ustawy. 

Komisja realizowała zadania na podstawie: 

• ustawy, 

• Regulaminu działania Krajowej Komisji Rewizyjnej, 

• uchwał KZBR, dotyczących m.in.: 

o Statutu PIBR, 

o Podstawowych zasad gospodarki finansowej PIBR. 

Zgodnie z uprawnieniami ustawowymi Komisja sprawuje kontrolę nad działalnością finansową PIBR,  

ze szczególnym uwzględnieniem gospodarki finansowej oraz wykonania uchwał podjętych przez KZBR. 

Bieżącej kontroli podlegają zadania wykonywane przez: 

• KRBR i jej komisje, 

• pozostałe Organy PIBR, 

• Regionalne Oddziały PIBR, 

• Biuro PIBR, 

• poszczególnych Członków Organów PIBR odpowiedzialnych za realizację określonych inicjatyw  

i zadań Izby. 

Celem kontroli jest ustalenie stanu faktycznego w zakresie przedmiotu kontroli i dokonanie oceny 

według kryteriów: 

• zgodności ze Statutem, regulaminami, uchwałami Organów Izby i przepisami prawa, 

• gospodarności, 

• celowości, 

• rzetelności, 

• jawności i transparentności. 

Komisja realizuje zadania określone w art. 32 ust. 2 ustawy, z własnej inicjatywy lub na wniosek innych 

Organów PIBR poprzez: 

1. opiniowanie: 

• regulaminów i instrukcji wewnętrznych dotyczących rachunkowości i finansów Izby,  

w tym regulaminu działania KRBR, 

• wykonania rocznego planu finansowego oraz zasadności ponoszenia nieprzewidzianych 

wydatków Izby, 

• rocznego sprawozdania finansowego PIBR, 
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2. wykonywanie czynności kontrolnych w zakresie: 

• całokształtu działalności finansowej Izby, w tym wykonania uchwał wynikających z PZGF, 

• realizacji uchwał podjętych przez KZBR, 

• określonych tematów lub wydatków, 

3. rozpatrywanie zagadnień zgłoszonych przez pozostałe Organy PIBR i członków tych Organów Izby, 

4. wnioskowanie do KRBR o zawarcie umowy o dzieło lub zlecenia w sprawach wymagających 

specjalistycznej wiedzy bądź potrzeby zwiększenia zakresu działań Komisji, 

5. dokonywanie okresowych kontroli finansowych całokształtu działalności Izby, nie rzadziej niż dwa 

razy w roku, 

6. nadzorowanie i koordynowanie działalności Komisji Rewizyjnych RO PIBR , 

7. rozstrzyganie, czy przekroczenie poszczególnych tytułów wydatków  (kosztów) rocznego planu 

finansowego PIBR stanowi rażące naruszenie prawa lub PZGF, 

8. rozpatrywanie wniosków o udzielenie absolutorium członkom ustępującej KRBR. 
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ZAKRES CZYNNOŚCI I KONTROLI 

WYKONYWANYCH PRZEZ KOMISJĘ 

Komisja wykonywała czynności kontrolne za cały 2025 rok w zakresie całokształtu działalności 

finansowej Izby oraz przestrzegania Podstawowych zasad gospodarki finansowej. Swoje statutowe 

zadania Komisja realizowała w oparciu o opracowany ramowy roczny plan kontroli KKR na 2025 rok, 

przyjęty w dniu 8 kwietnia 2025 roku. 

KKR, wykonując czynności kontrolne w 2025 roku w zakresie całokształtu działalności finansowej Izby  

i realizacji uchwał KZBR, przeprowadziła: 

• kontrolę wykonania rocznego planu finansowego za pierwsze półrocze 2024 roku, 

• kontrolę wykonania rocznego planu finansowego za trzy kwartały 2024 roku, 

• kontrolę utworzenia i wykorzystania funduszy celowych Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, 

• zaopiniowanie rocznego sprawozdania finansowego PIBR za 2024 rok, 

• kontrolę wykonania rocznego planu finansowego za pierwszy kwartał 2025 roku. 

Komisja przystąpiła także do następujących kontroli: 

• wykonania rocznego planu finansowego za pierwsze półrocze 2025 roku, 

• wykonania rocznego planu finansowego za trzy kwartały 2025 roku, 

• prawidłowości przeprowadzania przetargów w 2025 roku, 

• wykonania rocznego planu finansowego za 2024 rok, 

jednakże ze względu na brak otrzymania wymaganych informacji i dokumentów, do dnia podpisania 

niniejszego sprawozdania kontrole te nie zostały zakończone. 

Zakres czynności kontrolnych obejmował w szczególności: 

• kontrolę przychodów podstawowej działalności operacyjnej PIBR, w tym przychodów z tytułu 

składek członkowskich biegłych rewidentów oraz przychodów Komisji Egzaminacyjnej, 

• kontrolę kosztów działalności Biura PIBR i poszczególnych Organów PIBR, 

• kontrolę kosztów komisji KRBR (w tym kosztów posiedzeń i kosztów projektów), 

• kontrolę kosztów Komisji Egzaminacyjnej, 

• kontrolę kosztów i przychodów Centrum Edukacji PIBR, 

• kontrolę kosztów i przychodów pozostałej działalności operacyjnej PIBR, 

• kontrolę kosztów i przychodów finansowych PIBR, 

• kontrolę kosztów związanych z realizacją zadań w ramach nadzoru publicznego PANA, 

• kontrolę dokumentacji przetargowej, 

• kontrolę dokumentacji związanej z utworzeniem i wykorzystaniem funduszy celowych PIBR. 

Komisje RO PIBR wykonywały kontrolę przychodów i kosztów RO PIBR, w tym dotyczących 

funkcjonowania Regionalnych Oddziałów i prowadzonej przez nie działalności szkoleniowej. 

Wykonując czynności kontrolne w zakresie całokształtu działalności finansowej Izby, Komisja 

weryfikowała: 

• stosowanie przyjętych zasad rachunkowości dotyczących przychodów i kosztów PIBR, 

• przestrzeganie Podstawowych zasad gospodarki finansowej, w tym zasad dotyczących 

przeprowadzania przetargów, 

• zasady ujmowania i rozliczania przychodów z tytułu składek członkowskich biegłych rewidentów, 
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• poprawność dokumentowania kwalifikowania i ujmowania kosztów w księgach rachunkowych, 

• zgodność kwot przychodów i kosztów oraz aktywów i pasywów ujmowanych w księgach 

rachunkowych z dowodami źródłowymi. 

Ponadto, w ramach kontroli wykonania planu finansowego, Komisja przeprowadziła kontrolę formalną 

wybranych dokumentów finansowych PIBR. Zakres czynności kontrolnych obejmował m.in. sprawdzenie 

poprawności klasyfikowania przychodów i kosztów. 

Wykonując czynności kontrolne określonych tematów lub wydatków czy kosztów, Komisja zwracała 

szczególną uwagę na ewentualne rażące naruszenia przepisów prawa w działalności finansowej Izby.  

W trakcie kontroli dotyczących 2024 roku i dotyczących 2025 roku KKR nie stwierdziła rażącego 

naruszenia przepisów prawa, Statutu i Podstawowych zasad gospodarki finansowej PIBR. 

Łącznie w 2025 roku zostało przeprowadzonych 12 kontroli, które dotyczyły zarówno 2024 roku, 

jak i 2025 roku, z których sporządzono protokoły kontroli obejmujące: informacje wstępne, przedmiot 

kontroli, metody i zakres przeprowadzonych czynności kontrolnych, ustalenia wynikające z kontroli  

oraz wnioski i rekomendacje. Stwierdzenia zawarte w protokołach zostały oparte na ustaleniach 

dokonanych przez poszczególnych członków Komisji kontrolujących dane obszary działalności 

finansowej PIBR. Na posiedzeniach Komisji protokoły z kontroli poddawane były analizie, w wyniku 

której formułowano i zatwierdzano wnioski pokontrolne oraz podejmowano decyzje dotyczące 

ewentualnego przedstawienia wniosków Krajowej Radzie. 

W celu bieżącego monitorowania działalności finansowej PIBR co najmniej jeden członek KKR, zazwyczaj 

Przewodnicząca Komisji, uczestniczył w 2025 roku w posiedzeniach Krajowej Rady Biegłych Rewidentów  

z głosem doradczym, śledząc na bieżąco uchwały podejmowane przez KRBR. 

Czynności kontrolne Komisja wykonywała w oparciu o dokumenty regulujące działalność finansową  

i statutową PIBR (w tym Statut PIBR, Podstawowe zasady gospodarki finansowej oraz uchwały podjęte 

przez Zjazd), a także dane i dokumenty przedstawione przez dział księgowości PIBR, obejmujące  

w szczególności: 

• wybrane uchwały KRBR podjęte w 2025 roku, 

• pliki JPK_KR za okresy objęte kontrolą, 

• zestawienia obrotów i sald za okresy objęte kontrolą, 

• zasady (polityka) rachunkowości PIBR, 

• roczny plan finansowy PIBR na 2025 rok i na 2026 rok wraz z ich aktualizacjami, 

• wykonanie rocznych planów finansowych za poszczególne okresy sprawozdawcze  i lata obrotowe, 

• wybrane umowy zawarte przez PIBR w 2024 roku. 

Komisja zarekomendowała utworzenie centralnego rejestru umów dla całej organizacji. 

Monitorowanie procesu sprawozdawczości finansowej  PIBR za 2024 rok 

Wypełniając obowiązki określone w ustawie, Statucie PIBR, Podstawowych zasadach gospodarki 

finansowej oraz Regulaminie działania Krajowej Komisji Rewizyjnej, Komisja w 2025 roku monitorowała 

proces sporządzania sprawozdania finansowego Izby za rok obrotowy 2024 oraz przeprowadziła 

czynności kontrolne w celu wyrażenia opinii o tym sprawozdaniu. 
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Sprawozdanie finansowe PIBR za 2024 rok zostało podpisane w dniu 27 czerwca 2025 roku, nie zostało 

ono jednak poddane badaniu przez niezależnego biegłego rewidenta przed jego zatwierdzeniem  

przez KRBR.  

Na podstawie przeprowadzonych czynności kontrolnych Krajowa Komisja Rewizyjna wyraziła pozytywną 

opinię o sprawozdaniu finansowym Polskiej Izby Biegłych Rewidentów za 2024 rok, nadmieniając 

jednocześnie, że ta opinia nie jest równoznaczna z opinią biegłego rewidenta po przeprowadzeniu 

badania sprawozdania finansowego i nie może być uważana za równoważną  z wszechstronną oceną 

prawidłowości sprawozdania finansowego za 2024 rok. 

Sprawozdanie to zostało poddane badaniu przez biegłego rewidenta po jego zatwierdzeniu przez KRBR. 

W dniu 29 stycznia 2026 roku biegły rewident badający sprawozdanie finansowe PIBR za 2024 rok wydał 

o nim niezmodyfikowaną opinię. 

Kontrole wykonania planu finansowego PIBR za 202 4 rok 

W dniu 26 lutego 2025 roku Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie planu finansowego PIBR  

za dwa kwartały 2024 roku i za trzy kwartały 2024 roku. We wnioskach z obydwu kontroli Komisja 

zwróciła uwagę na poniższe kwestie: 

• konieczność bieżącej i systematycznej analiza zapisów księgowych w celu weryfikacji poprawności 

i kompletności ujęcia przychodów i kosztów, 

• konieczność kontroli następczej przygotowywanych plików z wykonania planu finansowego  

za poszczególne kwartały tak, oby wyeliminować błędy w  przyporządkowywaniu kosztów  

do poszczególnych pozycji wykonania oraz zapewnić przestrzeganie zasady odcięcia 

poszczególnych okresów, 

• konieczność bieżącej i systematycznej analizy wykonania przychodów i kosztów w trakcie roku  

i sygnalizowanie, na bieżąco, przez służby finansowo-księgowe biura PIBR, spodziewanych 

przekroczeń oraz powstałych oszczędności w celu podjęcia odpowiednich działań, 

• konieczność opracowania jednolitej polityki (zasad) rachunkowości w związku ze zmianą systemu 

rachunkowości, 

• podjęcie działań w celu zmiany zakresu art. 25 ustawy o biegłych rewidentach, firmach 

audytorskich oraz nadzorze publicznym celem dostosowania zapisów tego przepisu prawnego  

do obecnej sytuacji i potrzeb samorządu. 

Kontrole wykonania planu finansowego PIBR za 202 5 rok 

Plan finansowy PIBR na 2025 rok został przyjęty w dniu 17 grudnia 2024 roku przez KRBR w wymaganym 

terminie, tj. do 31 grudnia 2024 roku. KRBR dokonała aktualizacji planu finansowego PIBR na 2025 rok:  

• uchwałą nr 1343/29/2025 z dnia 30 września 2025 roku w sprawie aktualizacji Planu finansowego 

Polskiej Izby Biegłych Rewidentów na 2025 rok, 

• uchwałą Nr 607/14a/2024 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 10 lipca 2024 roku w sprawie 

przyjęcia planu kosztów realizacji zadań nadzoru Polskiej Izby Biegłych Rewidentów na 2025 rok 

zmieniona uchwałą Nr 831/20/2024 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 17 grudnia  

2024 roku w sprawie przyjęcia aktualizacji planu kosztów realizacji zadań nadzoru Polskiej Izby 

Biegłych Rewidentów na 2025 rok oraz zmieniona uchwałą Nr 1619/33a/2025 Krajowej Rady 

Biegłych Rewidentów z dnia 19 grudnia 2025 roku w sprawie przyjęcia aktualizacji planu kosztów 

realizacji zadań nadzoru Polskiej Izby Biegłych Rewidentów na 2025 rok. 
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Wypełniając obowiązki określone w ustawie, Statucie PIBR, Podstawowych zasadach gospodarki 

finansowej oraz Regulaminie działania Krajowej Komisji Rewizyjnej, Komisja  przeprowadziła kontrolę 

wykonania planu finansowego PIBR za pierwszy kwartał 2025 roku, wydając w dniu 24 października  

2025 roku pozytywną opinię z wykonania planu finansowego PIBR za ten okres. Dodatkowo, Komisja 

zwróciła uwagę na kwestie: 

• celem zachowania transparentności informacji finansowych Komisja zarekomendowała objęcie 

funduszy celowych planem finansowym, 

• konieczność bieżącej i systematycznej analizy wykonania przychodów i kosztów w trakcie roku. 

Kontrola utworzenia i wykorzystania funduszy celowych Polskiej Izby Biegłych 

Rewidentów 

Krajowa Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała utworzenie i wykorzystanie funduszy celowych 

wskazanych w uchwale nr 857/21/2025 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 28 stycznia  

2025 roku. Nic nie wskazało kontrolującym na to, by w obszarze utworzenia i wykorzystania funduszy 

celowych miały miejsce istotne nieprawidłowości.  

Kontroli podlegały następujące fundusze celowe: 

• fundusz celowy na organizację Dnia Biegłego Rewidenta (dalej: FCDBR), 

• fundusz celowy na działalność szkoleniową (dalej: FCSzk), 

• fundusz celowy na tworzenie i doskonalenie narzędzi wspomagających pracę biegłego rewidenta, 

• fundusz celowy na organizację Dorocznej Konferencji Audytingu. 

Ze względu na fakt, że kontrola obejmowała swoim zakresem czasowym także 2023 rok, w którym 

podejmowane były uchwały KRBR o utworzeniu niektórych funduszy celowych podlegających niniejszej 

kontroli oraz to, że w 2023 roku w skład KRBR wchodziły: Barbara Misterska-Dragan oraz Monika 

Kaczorek, pełniące obecnie odpowiednio funkcje Przewodniczącej KKR i Zastępcy Przewodniczącej KKR, 

te dwie osoby wyłączyły się z kontroli celem dochowania niezależności i bezstronności. 

Komisja zarekomendowała: 

• bieżące ujmowanie wszystkich operacji związanych z obsługą FCDBR (brak przelewu środków 

pieniężnych z podstawowego rachunku bankowego na rachunek bankowy funduszy celowych  

w kwocie 28 tys. zł tytułem zwrotu za wydatki poniesione przez centralę PIBR na obchody  

Dnia Biegłego Rewidenta), 

• bieżące zapłaty dokumentów księgowych FCSzk z rachunku bankowego dla obsługi funduszy 

celowych, a nie w postaci refundacji, bieżącą refundację kosztów obsługi rachunku bankowego  

oraz bieżące przekazywanie wypracowanych odsetek od lokat bankowych ze środków funduszy 

celowych na rachunek PIBR, 

• bardziej szczegółowe informacje na temat tworzenia i wykorzystania funduszy celowych  

w sprawozdaniu finansowym PIBR za 2024 rok, gdyż fundusze te stanowią istotną część  

funduszy własnych PIBR, a istotne kwestie dla zrozumienia sprawozdania finansowego powinny być 

w nim ujawnione, z wyszczególnieniem informacji o funduszach celowych, np. poprzez noty 

związane z tymi funduszami, poprzez sporządzenie zestawienia zmian w kapitale własnym  

oraz rachunku przepływów pieniężnych, 

• uchwalanie corocznych planów wydatków dla każdego funduszu celowego, 
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• coroczne rozliczenie oraz informowanie o każdym funduszu celowym, m.in. o jego saldzie 

księgowym, o stanie środków pieniężnych danego funduszu, o kierunkach jego wykorzystania, 

sporządzone przez KRBR, skoro ten właśnie organ PIBR wcześniej uchwala plan wydatków danego 

funduszu celowego, 

• rozszerzenie w zasadach (polityce) rachunkowości PIBR opisu funduszy celowych wraz z zasadami 

ich ujmowania w księgach rachunkowych i w sprawozdaniu finansowym (w tym analityka kont), 

• doprecyzowanie zapisów PZGF w zakresie terminu rozliczania funduszy celowych przez KRBR  

i zwracania niewykorzystanych środków pieniężnych na fundusz podstawowy (statutowy) PIBR, 

• w przypadku FCDBR - przekazywanie przez poszczególne Regionalne Oddziały, ubiegające się  

o zwrot poniesionych wydatków, informacji o dokonaniu zapłaty za poniesione wydatki. 

Przedmiotem kontroli nie była zasadność tworzenia poszczególnych funduszy celowych , 

tylko m.in. sprawdzenie wyliczenia kwot przeznaczonych na fundusze celowe. 

Zaopiniowanie deficytu w planie finansowym PIBR na 2026 rok 

Krajowa Komisja Rewizyjna wyraziła opinię o planie finansowym Polskiej Izby Biegłych Rewidentów na 

2026 rok wykazującym deficyt w kwocie 564 tys. zł. Zgodnie z § 5 ust. 3 PZGF PIBR łączna strata 

wykazana w planie finansowym PIBR na 2026 rok nie przekracza wartości kosztów amortyzacji majątku 

trwałego PIBR z roku poprzedniego, z zastrzeżeniem ust. 4-6. 

Ponadto Krajowa Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę na poniższe kwestie wynikające z przedstawionego 

Komisji planu finansowego PIBR na 2026 rok: 

• wstępne założenia do sporządzenia planu finansowego PIBR na 2026 rok, które zostały 

przedstawione na posiedzeniu KRBR w dniu 28 października 2025 roku nie znajdują 

odzwierciedlenia w przedmiotowym planie, 

• przedstawiony do zaopiniowania plan finansowy zawiera 173 tys. zł kosztów Regionalnych Komisji 

Rewizyjnych (wzrost o 25% w stosunku do planu finansowego na rok 2025 po aktualizacji), 

a zgodnie z uchwałą nr 4/2025 NKZBR z dnia 7 listopada 2025 roku Komisje te przestaną istnieć  

w 2026 roku, 

• koszty projektów Komisji KRBR zaplanowano na kwotę 1 243 tys. zł, w porównaniu z 2025 rokiem 

są one niższe o 15 %, 

• zaprognozowano pełne wykorzystanie środków pieniężnych, które mają być otrzymane  

w 2026 roku z PANA na realizację zadań nadzoru w wysokości 4 881 tys. zł; ewentualny brak 

wykorzystania tej kwoty powiększy deficyt w planie finansowym PIBR na 2026 rok , 

• zaplanowano zwiększenie zatrudnienia o 3 pracowników. 

Kontrole prawidłowości przeprowadzanych przetargów 

KRBR prawidłowo wypełniła obowiązki dotyczące przeprowadzania postępowań przetargowych  

w 2024 roku: 

• na podstawie § 3 ust. 5 PZGF określiła kwotę, powyżej której w 2024 roku była przeprowadzana 

procedura przetargowa, 

• czterokrotnie skorzystała z prawa odstąpienia od procedury przetargowej i wyrażenia zgody  

na zawarcie umowy z wykonawcą, określając minimalne wymogi, jakie powinien spełniać dostawca 

towarów i usług – co było zgodne z § 3 ust. 3 PZGF oraz uchwałą nr 2611/47a/2023 KRBR 

z dnia 30 stycznia 2023 roku, 
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• na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy oraz na podstawie § 3 ust. 6 i 7 PZGF zatwierdziła 

szczegółowe kryteria wyboru firmy do obsługi XXV. Dorocznej Konferencji Audytingu, a następnie 

na podstawie przeprowadzonej analizy i rekomendacji Komisji ds. Finansowych dokonała wyboru 

najkorzystniejszej oferty. 

Komisja zarekomendowała wzmocnienie bieżącej kontroli nad rejestrem umów przez pracowników 

biura oraz wprowadzenie planu wydatków inwestycyjnych jako części planu finansowego PIBR,  

w tym również dla RO PIBR. 

Pozostałe czynności kontrolne 

Przeprowadzony przegląd wykonania przez KRBR uchwał innych niż Podstawowe zasady gospodarki 

finansowej nie wykazał rażącego naruszenia przepisów prawa w działalności finansowej Izby,  

z tym że Komisja odnotowała przypadki uchybienia terminom ogłaszania na stronie internetowej PIBR 

dokumentów podlegających publikacji zgodnie ze Statutem PIBR . 

W 2025 roku Komisja odbyła 2 spotkania z Regionalnymi Komisjami Rewizyjnymi w dniach: 29 stycznia 

2025 roku oraz 16 czerwca 2025 roku. Do dnia sporządzenia niniejszego dokumentu w 2026 roku 

Komisja odbyła kolejne spotkanie z Regionalnymi Komisjami Rewizyjnymi w dniu 29 stycznia 2026 roku.  

Głównymi zagadnieniami dyskutowanymi w trakcie spotkania w styczniu 2025 roku były kwestie prawne 

dotyczące działalności Komisji Rewizyjnych, roczna sprawozdawczość Komisji Rewizyjnych za 2024 rok 

oraz sprawy księgowe związane z nowym systemem informatycznym w PIBR.  

Przedmiotem spotkania w czerwcu 2025 roku były m.in. wnioski ze sprawozdawczości rocznej  

za 2024 rok, zagadnienia dotyczące kontroli planowych, komunikacja Komisji Rewizyjnych z KKR  

oraz sprawy księgowe związane z nowym systemem informatycznym w PIBR.  

Natomiast przedmiotem spotkania w styczniu 2026 roku było przedstawienie zmian w Statucie PIBR  

i w PZGF uchwalonych przez NKZBR w dniu 7 listopada 2025 roku. Zostały omówione zagadnienia 

związane z likwidacją Regionalnych Komisji Rewizyjnych z dniem 13 kwietnia 2026 roku oraz związana  

z tym sprawozdawczość Regionalnych Komisji Rewizyjnych. 

Ponadto w 2025 roku Komisja: 

• sporządziła plan finansowy działania Komisji na 2026 rok, 

• podjęła łącznie 10 uchwał, których zestawienie znajduje się w tabeli 1. 
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Tabela 1. Uchwały podjęte przez KKR w 2025 roku 

Lp.  Nr uchwały  Tytuł  uchwały  

1. 1/X/2025 
w sprawie wyrażenia opinii na temat wykonania Planu finansowego Polskiej Izby Biegłych 

Rewidentów za I. półrocze 2024 r. 

2. 2/X/2025 
w sprawie wyrażenia opinii na temat wykonania Planu finansowego Polskiej Izby Biegłych 

Rewidentów za III kwartały 2024 r. 

3. 3/X/2025 w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności Krajowej Komisji Rewizyjnej za 2024 r.  

4. 4/X/2025 
w sprawie przyjęcia informacji podsumowującej o wynikach kontroli działalności finansowej PIBR 

za II. półrocze 2024 r.  

5. 5/X/2025 
w sprawie przyjęcia ramowego rocznego planu kontroli Krajowej Komisji Rewizyjnej PIBR  

na 2025 r. 

6. 6/X/2025 
w sprawie wyrażenia opinii na temat utworzenia i wykorzystania funduszy celowych Polskiej Izby 

Biegłych Rewidentów 

7. 7/X/2025 
w sprawie przyjęcia opinii dotyczącej sprawozdania finansowego Polskiej Izby Biegłych 

Rewidentów za 2024 r. 

8. 8/X/2025 
w sprawie przyjęcia informacji podsumowującej o wynikach kontroli działalności finansowej PIBR za 

I. półrocze 2025 r. 

9. 9/X/2025 
w sprawie wyrażenia opinii na temat wykonania Planu finansowego Polskiej Izby Biegłych 

Rewidentów za I. kwartał 2025 r. 

10. 10/X/2025 
w sprawie wyrażenia opinii o Planie finansowym Polskiej Izby Biegłych Rewidentów na 2026 r. 

wykazującym deficyt 

 

  



 

Sprawozdanie z działalności Krajowej Komisji Rewizyjnej za 202 5 rok 

 

Strona 11 z 14 

KOORDYNOWANIE DZIAŁALNOŚCI 

REGIONALNYCH KOMISJI REWIZYJNYCH RO PIBR 

Krajowa Komisja Rewizyjna w sposób ciągły koordynuje działalność Regionalnych Komisji Rewizyjnych  

w dwóch poniżej wymienionych obszarach. 

Koordynacja bieżących prac Komisji RO PIBR 

W ramach działalności w tym obszarze Komisja: 

• przygotowała wzór sprawozdania rocznego Komisji RO PIBR za 2024 rok i za 2025 rok, 

• reagowała i odpowiadała na bieżące problemy i zapytania pochodzące z Komisji RO PIBR. 

Nadzór nad sprawozdawczością Komisji RO PIBR 

Wypełniając obowiązki w zakresie współpracy z Komisjami RO PIBR, Komisja monitorowała  

i nadzorowała wywiązywanie się poszczególnych Komisji RO PIBR z obowiązku sporządzenia i złożenia 

rocznych sprawozdań z działalności za 2024 rok, które zostały przekazane KKR w 2025 roku 

oraz sprawozdań z działalności za 2025 rok, które zostały przekazane KKR w 2026 roku, zgodnie 

z wymogami statutowymi PIBR. 

Zgodnie z § 43 ust. 2 pkt. 4 Statutu, Komisje RO PIBR zobowiązane są do opracowywania  za każdy rok 

obrotowy sprawozdań z działalności i przekazywania ich do KKR w terminie 60 dni  po zakończeniu roku 

obrotowego. Następnie KKR przeprowadza analizę tych sprawozdań.  

Komisje RO PIBR wykonywały kontrolę kosztów i przychodów RO PIBR, w tym dotyczących 

funkcjonowania Oddziałów i prowadzonej przez nie działalności szkoleniowej. 

W 2026 roku do KKR wpłynęły 22 roczne sprawozdania z działalności Komisji RO PIBR, przy czym część 

z nich została przekazana do KKR po upływie 60 dni po zakończeniu roku obrotowego, a dwa roczne 

sprawozdania z działalności nie zostały przekazane.  

Z otrzymanych sprawozdań wynika, że cztery RO PIBR w 2025 roku poniosły stratę finansową  

w wysokości od 0,1 tys. zł do 10,1 tys. złotych, pozostałe RO wypracowały zysk finansowy, w tym tylko 

jeden oddział wypracował zysk powyżej 100,0 tys. zł (RO PIBR w Poznaniu). 

Ponadto z otrzymanych sprawozdań wynika, że siedem RO PIBR w 2025 roku nie osiągnęło 

zaplanowanych w planie finansowych na 2025 rok przychodów (realizacja w przedziale 84% - 94%), 

a w dwóch RO PIBR realizacja przychodów wyniosła  59 % i 76% założonego planu przychodów  

na 2025 rok. 

Zestawienie przychodów oraz wyników finansowych RO PIBR za 2025 rok jak i powyższą analizę 

opracowano na podstawie przesłanych sprawozdań z Komisji RO PIBR . 

Regionalne Oddziały, które wykazały straty lub wypracowały niższe wyniki niż zaplanowano w planie 

finansowym na 2025 rok przedstawiały następujące przyczyny ich wystąpienia:  

• niskie przychody ze szkoleń fakultatywnych i obligatoryjnych, 

• konkurencja na rynku szkoleń w tym także ze strony innych Oddziałów i Centrum Edukacji PIBR, 

• korzystanie przez biegłych rewidentów z danego Oddziału PIBR ze szkoleń poza RO PIBR, 

• przychody ze składek niepokrywające kosztów funkcjonowania Oddziału PIBR, 
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• koszty realizacji projektów nieuwzględnione w pierwotnym planie finansowym, np. Dzień Biegłego 

Rewidenta, 

• wyższe koszty organizacji szkoleń i wynagrodzeń dla wykładowców , 

• wzrost kosztów utrzymania biura, kosztów eksploatacyjnych, wynagrodzeń. 

Wzrost przychodów z działalności szkoleniowej w niektórych Oddziałach PIBR Komisje RO PIBR 

uzasadniały następującymi faktami: 

• organizację szkolenia wyjazdowego, 

• zmiany organizacyjne szkoleń, w tym współpraca w tej kwestii pomiędzy RO, 

• odpowiedni dobór tematyki szkoleniowej, jak i wykładowców. 

Analiza przesłanych sprawozdań wykazała, iż głównymi kwestiami stwarzającymi trudności  

we wszystkich Regionalnych Oddziałach były: 

• zmniejszająca się liczba biegłych rewidentów, 

• utrzymująca się konkurencja na rynku szkoleń fakultatywnych. 

Dodatkowo, analiza przekazanych sprawozdań wykazała, że w 2025 roku: 

• Komisje RO PIBR odbyły od 1 do 4 posiedzeń, 

• większość RO PIBR prowadziła odpłatną działalność szkoleniową, zarówno w ramach ODZ, 

jak i organizacji szkoleń fakultatywnych, 

• w ramach realizacji uchwał Walnych Zgromadzeń, RO PIBR prowadziły również inne nieodpłatne 

działania na rzecz biegłych rewidentów, takie jak np.: 

o organizacja spotkań biegłych rewidentów RO PIBR, w tym w formule on-line, 

o organizacja konferencji, 

o konsultacje dla biegłych rewidentów, 

o prowadzenie klubów biegłego rewidenta, 

o spotkania z lokalnymi władzami, 

o współpraca z innymi organizacjami samorządowymi i społecznymi oraz uczelniami, 

o organizacja spotkań i szkoleń. 

Zakres czynności kontrolnych Komisji RO PIBR obejmował głównie:  

• przegląd i weryfikację bieżącej dokumentacji finansowej RO PIBR, kontrolę ksiąg rachunkowych  

i dokumentacji źródłowej, 

• analizy planów finansowych RO PIBR oraz analizy wykonania tych planów, 

• kontrolę realizacji uchwał i wniosków, 

• rozliczanie wydatków, 

• kontrolę sald księgowych, 

• ocenę działań statutowych w zakresie szkoleń, 

• ocenę zrealizowanych szkoleń.  

W przesłanych sprawozdaniach wykazano, że Komisje RO PIBR przeprowadziły od 1 do 4 kontroli  

w zależności od wielkości RO PIBR. 

Z przekazanych przez Komisje RO PIBR informacji zawartych w sprawozdaniach z działalności wynika  

w większości, że kontrole przeprowadzone przez Komisje RO PIBR w 2025 roku nie wykazały 

nieprawidłowości dotyczących gospodarki finansowej RO PIBR. 
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Większość Komisji Rewizyjnych nie wniosła uwag do oceny rocznego sprawozdania z działalności  

RO PIBR za 2025 rok, poza dwoma Komisjami RO PIBR, które nie odniosły się do sprawozdania 

Regionalnej Rady PIBR z uwagi na z brak możliwości ustalenia ostatecznej i kompletnej wersji 

sprawozdania RO PIBR, natomiast inna Komisja RO PIBR z uwagi na brak sporządzenia sprawozdania  

RO PIBR w dniu sporządzenia sprawozdania Komisji RO BIBR. 

Ponadto KKR pozostawała w stałym kontakcie z członkami Komisji RO PIBR oraz na bieżąco reagowała 

na problemy zgłaszane przez Komisje RO PIBR. 
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PODSUMOWANIE 

Krajowa Komisja Rewizyjna wykonywała  w 2025 roku czynności kontrolne w zakresie całokształtu 

działalności finansowej Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, w tym okresowych wykonań planu 

finansowego za 2024 rok i za 2025 rok, a także przestrzegania Podstawowych zasad gospodarki 

finansowej. 

W 2025 roku rok Komisja przeprowadziła łącznie 12 kontroli obejmujących 2024 rok i 2025 rok. 

W ramach przeprowadzonych kontroli KKR nie stwierdziła rażącego naruszenia przepisów prawa, 

Statutu i Podstawowych zasad gospodarki finansowej PIBR. 

W celu bieżącego monitorowania działalności finansowej PIBR, co najmniej jeden członek KKR, zazwyczaj 

Przewodnicząca Komisji, uczestniczył w posiedzeniach Krajowej Rady z głosem doradczym, śledząc  

na bieżąco uchwały podejmowane przez KRBR. 

Niniejszy dokument został podpisany w dniu 30 marca 2026 roku. 
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